Проект Решения
Вносит: глава МО Пресненский Юмалин Д.П.
Дата внесения: 02.09.2020

16.09.2020 №42/12/569-СД

	Об утверждении направления расходования средства на социально-экономическое развитие Пресненского района в 2020 году в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»

Руководствуясь ч.6 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и, в связи с обращением директора МБУ «Центр досуга и творчества «Пресня» от 31.07.2020 исх.№43 (наш входящий от 31.07.2020 №364-Д) о необходимости проведения ремонтных работ, включая приведение  помещений досугового учреждения к нормам противопожарной безопасности, обращения главы администрации муниципального округа Пресненский от 09.09.2020 исх.№508 (наш входящий от 09.09.2020 №463-Д),

Совет депутатов решил:
1. Утвердить направление расходования средств на социально-экономическое развитие Пресненского района в 2020 году в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» в размере: 859 897,28 - на капитальный ремонт нежилых помещений МБУ «Центр досуга и творчества «Пресня», расположенных по адресу: г. Москва, ул. 1905 года, д. 5 и г. Москва, ул. Костикова, д.5, корп.9, стр.1, находящихся в собственности города Москвы, переданных администрации муниципального округа Пресненский для реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства.
2. Направить настоящее Решение в управу Пресненского района города Москвы для реализации.
3. Направить настоящее Решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу Пресненского района города Москвы.
4. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа Пресненский.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального округа Пресненский Д.П. Юмалина.

	Глава муниципального округа Пресненский
	Д.П. Юмалин

1